PAGE
3

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 21.04.2020

№ 311
О внесении изменений в решение
Думы города Пыть-Яха от 26.12.2019
№ 299 «Об утверждении Регламента
Думы города Пыть-Яха»
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», руководствуясь Уставом города Пыть-Яха, в связи с чрезвычайными обстоятельствами, вызванными необходимостью предотвращения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, и продлением действия режима повышенной готовности на период до особого решения и режима обязательной самоизоляции граждан до 1 мая 2020 года на основании постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.04.2020 № 29 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях оперативного принятия решений по вопросам жизнедеятельности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях и в результате невозможности проведения заседаний представительного органа муниципального образования путем очного присутствия депутатов Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 26.12.2019 № 299 «Об утверждении Регламента Думы города Пыть-Яха», следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 2 главы 1 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«В исключительных случаях, определенных в статье 37.1 настоящего Регламента, заседания Думы проводятся путем использования систем видеоконференцсвязи.»;
1.2. Пункт 1 статьи 34 главы 4 изложить в следующей редакции:

«1. Решения Думы на заседании, как правило, принимаются открытым голосованием, а в исключительных случаях, определенных в статье 37.1 настоящего Регламента, с использованием систем видеоконференцсвязи.»;

1.3. Дополнить главу 4 статьей 37.1 следующего содержания:
«Статья 37.1. Порядок принятия решения Думы путeм использования систем видеоконференцсвязи.
1. Решения Думы могут приниматься посредством использования систем видеоконференцсвязи, в исключительных случаях, не терпящих отлагательства, когда имеется необходимость в кратчайшие сроки принять решение Думы в следующих случаях:

- в связи с чрезвычайными обстоятельствами, вызванными необходимостью предотвращения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре;

- в случае чрезвычайных ситуаций.
2. В случае проведения заседания Думы путем использования систем видеоконференцсвязи при наличии технической возможности видеотрансляции всех депутатов Думы, участвующих в заседании Думы путем использования систем видеоконференцсвязи, регистрация депутатов Думы осуществляется с помощью поднятия руки каждым из депутатов Думы или председательствующий на заседании обращается к каждому депутату Думы отдельно согласно алфавитному порядку фамилий, а депутат Думы подтверждает свое участие в заседании.
3. При наличии технической возможности видеотрансляции всех депутатов Думы, участвующих в заседании путем использования систем видеоконференцсвязи, голосование депутатов Думы осуществляется с помощью поднятия руки каждым из голосующих депутатов Думы или для проведения голосования председательствующий на заседании обращается к каждому депутату Думы отдельно согласно алфавитному порядку фамилий, а депутат Думы оглашает свои фамилию, имя, отчество, номер вопроса повестки заседания, по которому идет голосование, и решение по поставленному вопросу («за», «против», «воздержался»).
4. Положения настоящей статьи применяются также при проведении заседаний постоянных депутатских комиссий Думы, определенных в статье 6 настоящего Регламента.
5. Положения настоящей статьи не применяются при проведении тайного голосования, предусмотренного статьей 36 настоящего Регламента.».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 15.04.2020 г.

И.о. председателя Думы

     Глава

города Пыть-Яха

     города Пыть-Яха

____________ А.А. Бятиков

     _____________ А.Н. Морозов
«___»_______________2020 г.

     «____»_______________2020 г.